
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne          | číslo jednací                                | vyřizuje / telefon                                    | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

                       MMJ/OŽP/111958/2018-NoS  Nováková DiS./3324      17.08.2018
                          SZ-MMJ/OŽP/25226/2018/1   oprávněná úřední osoba            
                                      jihlvp18v016gp                        stepanka.novakova@jihlava-city.cz             
 
 
 

VÝZVA  A  UPOZORNĚNÍ 
 
                                                                                                                                 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, věcně příslušný 
podle ust. § 104 odst. 2, § 106 zák.č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů ve znění 
pozd. předpisů (vodní zákon) a místně příslušný podle ust. § 11 zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, 
vydává následující upozornění a výzvu k hydrologické situaci na území obce s rozšířenou působností 
(ORP) Jihlava.  
Nedostatek deštivých srážek v jarní dekádě, který přetrvává i nyní v letních měsících zapříčiňuje 
pokles hladin vodních toků v celém správním území obce s rozšířenou působností Jihlava, kdy na 
většině vodních toků se vyskytují výrazně podprůměrné průtoky a některé vodní toky vysychají. 

 
Pokud dojde k poklesu průtoku povrchové vody ve vodních tocích pod hladinu minimálního 

zůstatkového průtoku, potom nesmí být prováděny žádné odběry povrchové vody, tedy odběry, ke 

kterým bylo vydáno povolení vodoprávního úřadu podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod. 1. 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon"). Stejně tak nesmí být v období sucha prováděny ani obecné odběry 

povrchové vody, ke kterým v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 není třeba povolení nebo souhlas 

vodoprávního úřadu (jde pouze o ty, k jejichž odběru není třeba použití zvláštního technického 

zařízení, tedy ruční odběry do nádob). 

 

Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy vzhledem ke stávajícímu 

suchému období a nepříznivému vývoji hydrologické situace vyzývá k dodržování vodního zákona, a 

to tak, že ve všech obcích a jejich katastrálních územích v ORP Jihlava – obec Arnolec, Bílý Kámen, 

Bítovčice, Boršov, Brtnička, Brzkov, Cejle, Cerekvička-Rosice, Čížov, Dlouhá Brtnice, Dobronín, 

Dobroutov, Dudín, Dušejov, Dvorce, Hladov, Hodice, Horní Dubenky, Hrutov, Hubenov, Hybrálec, 

Jamné, Jersín, Jezdovice, Ježená, Jihlávka, Kalhov, Kaliště, Kamenná, Kněžice, Kostelec, Kozlov, 

Malý Beranov, Měšín, Milíčov, Mirošov, Nadějov, Opatov, Otín, Panenská Rozsíčka, Pavlov, Plandry, 

Puklice, Rančířov, Rantířov, Rohozná, Růžená, Rybné, Smrčná, Stáj, Střítež, Suchá, Šimanov, 

Švábov, Třeštice, Ústí, Velký Beranov, Věžnice (HB), Věžnice, Věžnička, Vílanec, Vyskytná nad 

Jihlavou, Vysoké Studnice, Záborná, Zbilidy, Zbinohy, Zhoř, Ždírec, městys Batelov, Dolní Cerekev, 

Kamenice, Luka nad Jihlavou, Stonařov, Větrný Jeníkov, město Brtnice, Polná, Třešť, nesmí být 

prováděny povolené i obecné odběry povrchové vody z vodních toků a vodních nádrží, jelikož průtoky 

povrchové vody ve vodních tocích klesly pod hranici minimálního zůstatkového průtoku a hladiny v 

korytech vodních toků jsou na stavu sucha. Toto upozornění a výzva se týká všech povolených i 

 

 

Dle rozdělovníku 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 4 

obecných odběrů povrchové vody pro účely např. zalévání zahrad, mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, 

napouštění zásobních nádrží a bazénů apod. ve statutárním městě Jihlava i v celém správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Jihlava. 

 

Vodoprávní úřad upozorňuje, že je třeba z důvodu trvajícího sucha a narůstajícího srážkového deficitu 

omezit v maximální míře pro výše uvedené účely (např. mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění 

zásobních nádrží a bazénů) i povolené odběry pitných vod z veřejných vodovodů a dále odběry 

podzemních vod z domovních studní, které neslouží k veřejnému zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou. Odběry podzemních vod z domovních studní nelze bez povolení vodoprávního úřadu vůbec 

provádět. 

 

Při nehospodárném nakládání s povrchovými vodami může docházet k ohrožování veřejného zájmu, 

tzn., že může docházet k vážnému ohrožení vodních organismů, ryb a na vodu vázaných ekosystémů 

i k ohrožení funkce vodního toku vlivem kyslíkového deficitu. 

 

V případě, že by v nadcházejícím období došlo k dalšímu zhoršení stavu vody, případně k 

přechodnému nedostatku vody nebo bylo ohroženo zásobování obyvatelstva pitnou vodou, potom 

bude vodoprávní úřad uplatňovat pravomoci vyplývající z § 109 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., vodní 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, tzn., že bez náhrady upraví (na dobu nezbytně nutnou) všechna 

nakládání s vodami, popřípadě tato nakládání omezí nebo i zakáže. I nadále bude zvýšená pozornost 

věnována prováděným odběrům podzemních a povrchových vod bez řádného povolení. 

 

Vodoprávní úřad odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy, současně žádá všechny obce 

na území ORP Jihlava, aby seznámily své obyvatele s touto výzvou a upozorněním (prostřednictvím 

dostupných možností - rozhlas, vyvěšením na úřední desku nebo jiným, v místě obvyklým způsobem). 

 

Věříme, že pokud budou občané informováni o závažnosti situace a budou využívat vodní zdroje 

hospodárně, nebude vodoprávní úřad nucen přistoupit k vydávání opatření obecné povahy směřující k 

dalšímu omezení a zákazu povolených odběrů povrchových případně podzemních vod nebo v 

případě, že bude docházet k porušování jednotlivých ustanovení vodního zákona, řešit tato porušení v 

přestupkovém řízení případně správním deliktem v souladu s ustanovením § 116 a 118 vodního 

zákona. 

 

 

 

 

 

 

 
 
vz. Ing. Robert Ďásek 
 
Ing. Katarína Ruschková 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 17.08.2018 
 
 



 

strana 3 / 4 

 
Obdrží prostřednictví DS: 
 
Statutární město Jihlava, IČO: 00286010, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
Město Brtnice, IČO: 00285668, nám. Svobody 379, 588 32 Brtnice 
Město Polná, IČO: 00286435, Husovo nám. 39, 588 13 Polná 
Město Třešť, IČO: 00286753, Revoluční 20/1, 589 01 Třešť 
Městys Batelov, IČO: 00285595, nám. Míru 148/35, 588 51 Batelov 
Městys Dolní Cerekev, IČO: 00285765, 588 45 Dolní Cerekev 107 
Městys Kamenice, IČO: 00286079, 588 23 Kamenice u Jihlavy 481 
Městys Luka nad Jihlavou, IČO: 00286192, 1. máje 76, 588 22 Luka nad Jihlavou 
Městys Stonařov, IČO: 00286656, 588 33 Stonařov 232 
Městys Větrný Jeníkov, IČO: 00286842, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Arnolec, IČO: 00373613, Arnolec 53, 588 27 Jamné u Jihlavy 
Obec Bílý Kámen, IČO: 00373621, Bílý Kámen 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
Obec Bítovčice, IČO: 00839582, Bítovčice 124, 588 22 Luka nad Jihlavou 
Obec Boršov, IČO: 00373648, Boršov 17, 588 05 Dušejov 
Obec Brtnička, IČO: 00376396, Brtnička 10, 675 27 Předín 
Obec Brzkov, IČO: 00285676, Brzkov 68, 588 13 Polná 
Obec Cejle, IČO: 00488615, Cejle 100, 588 51 Batelov 
Obec Cerekvička-Rosice, IČO: 42634644, Cerekvička 30, 588 33 Stonařov 
Obec Čížov, IČO: 42634491, Čížov 58, 586 01 Jihlava 
Obec Dlouhá Brtnice, IČO: 00373664, 588 34 Dlouhá Brtnice 57 
Obec Dobronín, IČO: 00285749, 588 12 Dobronín 221 
Obec Dobroutov, IČO: 00285757, Dobroutov 78, 588 13 Polná 
Obec Dudín, IČO: 00488623, Dudín 26, 588 05 Dušejov 
Obec Dušejov, IČO: 00285811, 588 05 Dušejov 109 
Obec Dvorce, IČO: 00373672, Dvorce 21, 588 51 Batelov 
Obec Hladov, IČO: 00373681, Hladov 32, 588 33 Stonařov 
Obec Hodice, IČO: 00285862, Hodice 48, 589 01 Třešť 
Obec Horní Dubenky, IČO: 00285889, 588 52 Horní Dubenky 31 
Obec Hrutov, IČO: 00377279, Hrutov 11, 675 27 Předín 
Obec Hubenov, IČO: 00373711, Hubenov 8, 588 05 Dušejov 
Obec Hybrálec, IČO: 00543705, Hybrálec 69, 586 01 Jihlava 
Obec Jamné, IČO: 00285960, 588 27 Jamné 2 
Obec Jersín, IČO: 00373729, 588 25 Jersín 10 
Obec Jezdovice, IČO: 42634628, Jezdovice 90, 589 01 Třešť 
Obec Ježená, IČO: 00373737, Ježená 12, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
Obec Jihlávka, IČO: 00286028, Jihlávka 140, 588 51 Batelov 
Obec Kalhov, IČO: 00373753, Kalhov 50, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Kaliště, IČO: 00286061, Kaliště 4, 588 51 Batelov 
Obec Kamenná, IČO: 00373761, Kamenná 46, 588 13 Polná 
Obec Kněžice, IČO: 00289591, 675 29 Kněžice 1 
Obec Kostelec, IČO: 00286133, 588 61 Kostelec 87 
Obec Kozlov, IČO: 00839591, Kozlov 27, 588 21 Velký Beranov 
Obec Malý Beranov, IČO: 00543713, Malý Beranov 36, 586 03 Jihlava 
Obec Měšín, IČO: 00543721, Měšín 23, 586 01 Jihlava 
Obec Milíčov, IČO: 00373826, Milíčov 56, 588 05 Dušejov 
Obec Mirošov, IČO: 00373834, Mirošov-Jedlov 10, 588 05 Dušejov 
Obec Nadějov, IČO: 00373842, Nadějov 19, 588 27 Jamné u Jihlavy 
Obec Opatov, IČO: 00286346, Opatov 47, 588 05 Dušejov 
Obec Otín, IČO: 00373877, Otín 24, 588 33 Stonařov 
Obec Panenská Rozsíčka, IČO: 42634521, Panenská Rozsíčka 33, 589 01 Třešť 
Obec Pavlov, IČO: 00286401, Pavlov 108, 588 33 Stonařov 
Obec Plandry, IČO: 00373893, Plandry 30, 588 42 Vyskytná nad Jihlavou 



 

strana 4 / 4 

Obec Puklice, IČO: 00286460, 588 31 Puklice 1 
Obec Rančířov, IČO: 00839574, Rančířov 24, 586 01 Jihlava 
Obec Rantířov, IČO: 00543730, Rantířov 78, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 
Obec Rohozná, IČO: 00286516, 588 44 Rohozná 113  
Obec Růžená, IČO: 00488658, Růžená 7, 589 01 Třešť 
Obec Rybné, IČO: 00373907, Rybní 51, 588 27 Jamné u Jihlavy 
Obec Smrčná, IČO: 00543756, 588 01 Smrčná 22 
Obec Stáj, IČO: 00543764, Stáj 42, 588 27 Jamné u Jihlavy 
Obec Střítež, IČO: 00286672, 588 11 Střítež 1 
Obec Suchá, IČO: 00373923, Suchá 1, 588 33 Stonařov 
Obec Šimanov, IČO: 00373940, Šimanov 43, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Švábov, IČO: 47367105, Švábov 37, 588 51 Batelov 
Obec Třeštice, IČO: 42634547, Třeštice 19, 588 56 Telč 
Obec Ústí, IČO: 00286796, Ústí 88, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Velký Beranov, IČO: 00286834, 588 51 Velký Beranov 58 
Obec Věžnice (HB), IČO: 00268461, 582 52 Věžnice 9 
Obec Věžnice, IČO: 00373966, Věžnice 55, 588 27 Jamné u Jihlavy 
Obec Věžnička, IČO: 00373974, Věžnička 39, 588 13 Polná 
Obec Vílanec,  IČO: 00543772, 588 35 Vílanec 56 
Obec Vyskytná nad Jihlavou, IČO: 00286893, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou 67 
Obec Vysoké Studnice, IČO: 42634610, Vysoké Studnice 122, 588 21 Velký Beranov 
Obec Záborná, IČO: 00543781, Záborná 49, 588 13 Polná 
Obec Zbilidy, IČO: 00373991, Zbilidy 14, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Zbinohy, IČO: 00374083, Zbinohy 2, 588 42 Větrný Jeníkov 
Obec Zhoř, IČO: 00286974, 588 26 Zhoř 102 
Obec Ždírec, IČO: 00287008, Ždírec 25, 588 13 Polná 
 
 
 
 


		2018-08-17T12:48:01+0200
	Ing. Robert Ďásek




